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der løbning af det, vi aftalte i maj. Det kan fru 
Gitte Seeberg ikke komme uden om. 

Men jeg vil bare bede ministeren gøre det 
klart, at ministeren agter at respektere det, som 
udvalget vedtager, og som Folketinget vedtager 
i dag. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 

Jeg kan vist ikke komme det meget nærmere, 
må jeg sige til hr. Keld Albrechtsen. Vi løber jo 
ikke fra noget som helst, men det er klart, at der 
også skal være fornuft i tingene. 

Hvis Enhedslisten fremsætter forslag om, at 
det skal koste 5.000 kr., hver gang man eksporte- 
rer et dyr til Nordtyskland, er det så også med i 
aftalen? Skal vi så også støtte det? Nej, selvfølge- 
lig skal vi da ikke det. Der skal jo være ræson i 
tingene. 

Jeg kan sige, at justitsministeren den 20. janu- 
ar har overleveret et svar til Folketingets Retsud- 
valg, og af det fremgår klart og tydeligt, at om- 
kostningerne øges. Men det er klart, at der skal 
være balance i tingene. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Altså hvis der kom et eller andet vanvittigt for- 
slag, så ville jeg sandelig også gå imod det. Det 
er jo ikke det, diskussionen handler om. Diskus- 
sionen handler om, at et flertal i Folketinget har 
fremsat et helt præcist forslag, som er meget vel- 
afbalanceret, hvor fru Gitte Seeberg ikke kan fin- 
de et eneste punkt at kritisere hverken med hen- 
syn til den tekniske gennemførelse af den fulde 
rampekontrol eller noget som helst andet, og 
som vil give den forøgelse af afgiftstrykket, som 
vi var enige om i vores beretning i maj med støt- 
te fra Det Konservative Folkeparti at det gik ud 
på for at få begrænset antallet af dyretranspor- 
ter. 

Kl. 11.35 
Det er det, fru Gitte Seeberg med sin bemærk- 

ning forsøgte at underløbe, og det, jeg gerne vil 
bede om, er, at fru Gitte Seeberg og ininisteren 
klart tilkendegiver, at de selvfølgelig vil efterle- 
ve det, som Folketinget om lidt vedtager, og som 
er udtryk for en konkret udmøntning af det, 
som vi alle sammen var enige om i maj. 

(Kort bemærkning).. ' 
Christian H. Hansen (DF): 
Lige kort tilbage til rampekontrollen igen, og 
man kan så være enig eller uenig i, om denne 

her hundrede procent rampekontrol skal være 
det, man skal have. Jeg kan forstå, at Det Kon- 
servative Folkeparti ikke troede på, at hundrede 
procent rampekontrol vil være det helt optimale. 

Men så kom der noget om pris, der blev 
nævnt 5.000 kr. på eksportsvin. 

Målet med det her skulle jo gerne være, at 
man fik stoppet dyremishandling. Kan fru Gitte 
Seeberg stå her og sætte en pris på, hvad det 
skal koste at mishandle et dyr? Hvad prisen skal 
være for de scener, vi hår set på tv? Jeg synes, 
det virker forkert, at man kan stå og sætte pris 
på det, for alt andet lige må det jo gå ud på, at vi 
forhindrer det her. Når vi taler om levende væs- 
ner, er det ikke kun et spørgsmål om penge. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Jeg synes, det er en latterlig og forvrænget måde 
at stille tingene op på, må jeg sige til hr. Christi- 
an H. Hansen. 

Det Konservative Folkeparti ønsker jo ikke, at 
der skal være dyremishandlinger, eller at dyr 
skal transporteres under mishandlende forhold. 
Tværtimod ønsker vi jo alle sammen -  og det er 
jo et enigt Folketing, og jeg trot ikke, der er no- 
gen her i Folketinget, som ønsker andet -  at dyr 
transporteres på acceptable og gode vilkår. Men 
jeg vil gerne minde om, at det jo ikke er alle, der 
transporterer dyr, som samtidig mishandler 
dem. Det indtryk kunne man få, når man lytter 
til debatten her. Selvfølgelig skal der gøres no- 
get, men der er altså også nogle, som transporte- 
rer og behandler dyrene ordentligt. 

Til hr. Keld Albrechtsen kan jeg kun gentage 
det, jeg allerede har sagt, jeg kan vist ikke kom- 
me det meget nærmere: Ja, vi står fuldstændig 
bag den beretning, vi selv har været med til at 
vedtage. Ja, når det her forslag bliver stemt igen- 
nem, som vi ikke er medforslagsstiller på, men 
hvor der er et flertal uden om regeringen, så på- 
hviler det regeringen àt efterleve det forslag til 
vedtagelse. Sådan er det, og derfor vil det også 
blive sådan, som Enhedslisten gerne vil have 
det, og det kan jeg jo så glæde hr. Keld Albrecht- 
sen med. Vi mener bare, at man herved er gået 
længere end det, der oprindelig lå i kortene og 
var aftalt. 

Men selvfølgelig skal det efterleves, sådan er 
de parlamentariske spilleregler, og det ved hr. 
Keld Albrechtsen jo også godt. 

Formanden: 
Hr. Kristen Touborg som ordfører. 


